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Bilag til bet. o. lovf. vedr. udlændingeloven m.v. 

dingekontroller efter lovforslaget fremover vil 
kunne foretages i hele landet, uanset om der 
foreligger en konkret mistanke om illegal indrej- 
se og menneskesmugling. På grund af personlige 
fordomme hos politifolk og ressourcemæssige 
hensyn vil udlændingekontrollerne med stor 
sandsynlighed føre til, at foranstaltningerne ta- 
ger udgangspunkt i kontrolgruppernes fysiske 
kendetegn, hudfarve. For at modvirke diskrimi- 
nation har centeret derfor foreslået i sine tidlige- 
re bemærkninger til lovforslaget, at det klart 
fremgår af lovforslaget, at udlændingekontroller 
aldrig må tage udgangspunkt i en persons race, 
hudfarve m.v., jf. FN's racediskriminationskon- 
vention. Centeret finder det ikke tilstrækkeligt, 
at Indenrigsministeriet i sine kommentarer til 
centerets oprindelige bemærkninger til lovfor- 
slaget har tilkendegivet, at politiet naturligvis 
skal optræde i overensstemmelse med Danmarks 
internationale forpligtelser, herunder FN's race- 
diskriminationskonvention. Centeret har i den 
forbindelse anført, at utilsigtede diskrimineren- 
de virkninger vanskeligt kan undgås, idet der 
bl.a. gennem den offentlige debat klart fokuseres 
på personer med en anden hudfarve, når der tales 
om personer, der ulovligt indrejser her i landet. 
Endvidere viser flere afgørelser fra FN's race- 
diskriminationskomité, at den danske stat ikke 

har overholdt sine konventionsforpligtelser, selv 
om myndighederne skal optræde i oyerensstem- 
melse med Danmarks internationale konventio- 
ner. I lyset af den multikulturelle udvikling i 
samfundet er det derfor nødvendigt med en nær- 
mere præcisering af retstilstanden. 

Indenrigsministeriet skal hertil bemærke, at 
politiet -  som anført i Indenrigsministeriets no- 
tat af 2. maj 2000 om de indkomne høringssvar 
vedrørende forslag nr. L 264 af 30. marts 2000 
til lov om ændring af udlændingeloven, lov om 
midlertidig opholdstilladelse til visse personer 
fra det tidligere Jugoslavien m.v. og straffeloven 
-  naturligvis skal optræde i overensstemmelse 
med Danmarks internationale forpligtelser, her- 
under FN's racediskriminationskonvention. 
Dette gælder også ved politiets udøvelse af den 
foreslåede standsningsadgang. Politiet vil såle- 
des ikke ved udøvelsen af den foreslåede stands- 
ningsadgang kunne foretage udvælgelsen af de 
køretøjer, der ønskes standset og kontrolleret, 
alene ud fra udseendet -  herunder hudfarven -  
på føreren af køretøjet eller på eventuelle andre 
personer i køretøjet. Indenrigsministeriet finder 
ikke grundlag for at anføre dette -  som ikke ale- 
ne gælder for den foreslåede standsningsadgang, 
men for alle politiets forhold -  udtrykkeligt i 
lovteksten. 
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